
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ  ПО  БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ФИНАНСАМ 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА –  
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ 

П Р И К А З  
от 23.12.2020              №  113-08-156/0 

О внесении изменения в Типовую форму соглашения (договора ) о 
предоставлении из бюджета города Иркутска субсидии юридическому лицу (за 
и с к люч е н и ем г о с уд а р с т в е н н о го (мун и ц и п а л ь н о го ) у ч р еж д е н и я ) , 
индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю 
товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров , кроме 
автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной 
для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной 
из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с 
защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места 
происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, 
оказанием услуг, утвержденную приказом заместителя председателя комитета – 
начальника департамента финансов комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города Иркутска от 4 декабря 2020 года № 
113-08-129/0 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации      
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым акт ам , муниципальным правовым акт ам , регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьями 45, 46 Устава 
города Иркутска, Положением о департаменте финансов комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 8 декабря 2015 года № 006-20-150227/5,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из 
бюджета города Иркутска субсидии юридическому лицу (за исключением 



 2

государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному 
предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг 
на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей 
легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для 
э кспортных по с т а вок , вино гр ад а , винод ел ьч е с кой продукции , 
произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), 
ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным 
наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), 
выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом заместителя 
председателя комитета – начальника департамента финансов комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска от 4 
декабря 2020 года № 113-08-129/0, изменение, дополнив пунктом 4.3.21 
следующего содержания: 

«4.3.21. включать в договоры (соглашения), заключаемые Получателем 
субсидии в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, 
положения, предусматривающие согласие лиц, являющихся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям) (за 
исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, 
хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 
образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих 
организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных 
( с к л а д о ч н ы х ) к а п и т а л а х ) н а о с у щ е с т в л е н и е 
_____________________________________________ 

(Получателем бюджетных средств) 
и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими 
порядка, целей и условий предоставления субсидий, предусмотренных Порядком 
предоставления субсидий;». 

2. Отделу социальной сферы и органов управления департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска в 
пределах своих полномочий обеспечить: 

1) доведение настоящего Приказа до сведения главных распорядителей бюджетных 
средств; 
2) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» настоящего Приказа в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 



 3

Заместитель председателя комитета – 
начальник департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города 
Иркутска И.С. Занина


